
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 스포츠사업단

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 체육진흥 (단위:천원)

스포츠사업단 26,931,803 16,827,911 10,103,892

균 300,000 0 300,000

기 1,014,557 973,451 41,106

특 400,000 400,000 0

도 2,639,489 2,511,197 128,292

군 22,577,757 12,943,263 9,634,494

체육진흥 및 체육시설 확충 운영 5,667,338 4,223,646 1,443,692

기 424,557 383,451 41,106

도 54,489 26,197 28,292

군 5,188,292 3,813,998 1,374,294

체육진흥 3,660,868 3,333,176 327,692

기 424,557 383,451 41,106

도 31,489 26,197 5,292

군 3,204,822 2,923,528 281,294

체육진흥 842,050 583,050 259,000

307 민간이전 778,000 519,000 259,000

02 민간경상사업보조 652,000 393,000 259,000

○ 전라남도 어르신생활체육대축전 출전지원
20,000 0 20,000

○ 전라남도 장애인생활체육대회 출전지원
35,000 0 35,000

○ 전라남도 지체장애인체육대회 출전지원
15,000 0 15,000

○ 전라남도 시각장애인체육대회 출전지원
9,000 0 9,000

○ 시군 장애인체육회 한마음체육대회 개최
지원 10,000 0 10,000

○ 전라남도 생활체육대축전 출전지원
120,000 0 120,000

○ 땅끝 한마음 체육대회 운영지원
40,000 0 40,000

○ 체육인 어울림 한마당 운영지원
10,000 0 10,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 195,888 195,942 △54

기 94,344 94,371 △27

도 2,880 2,880 0

군 98,664 98,691 △27

307 민간이전 195,888 195,942 △54

기 94,344 94,371 △27

도 2,880 2,880 0

군 98,664 98,691 △27

02 민간경상사업보조 195,888 195,942 △54

○ 일반생활체육지도자 배치(활동지원)
187,704 187,758 △54

기 93,852 93,879 △27
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20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

9,000,000원*1식

10,000,000원*1식

120,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

경정 187,704,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 체육진흥 (단위:천원)

군 93,852 93,879 △27

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 195,888 195,942 △54

기 94,344 94,371 △27

도 2,880 2,880 0

군 98,664 98,691 △27

307 민간이전 195,888 195,942 △54

기 94,344 94,371 △27

도 2,880 2,880 0

군 98,664 98,691 △27

02 민간경상사업보조 195,888 195,942 △54

○ 어르신생활체육지도자 배치(활동지원)
187,704 187,758 △54

기 93,852 93,879 △27

군 93,852 93,879 △27

스포츠강좌이용권 지원 218,400 159,600 58,800

기 152,880 111,720 41,160

도 19,656 14,364 5,292

군 45,864 33,516 12,348

301 일반보전금 218,400 159,600 58,800

기 152,880 111,720 41,160

도 19,656 14,364 5,292

군 45,864 33,516 12,348

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 218,400 159,600 58,800

○ 스포츠강좌 이용권사업
218,400 159,600 58,800

기 152,880 111,720 41,160

도 19,656 14,364 5,292

군 45,864 33,516 12,348

체육단체 운영 641,373 631,373 10,000

307 민간이전 641,373 631,373 10,000

03 민간단체법정운영비보조 554,923 544,923 10,000

○ 해남군체육회 운영비
60,000 50,000 10,000

스포츠마케팅 2,006,470 890,470 1,116,000

도 23,000 0 23,000

군 1,983,470 890,470 1,093,000

체육대회지원 393,470 380,470 13,000

201 일반운영비 307,300 300,300 7,000

01 사무관리비 126,500 139,500 △13,000

○ 사계절 전지훈련 지도자 워크숍
0 20,000 △20,000

○ 전지훈련팀 추억만들기 프로그램 운영
10,000 3,000 7,000

03 행사운영비 170,000 150,000 20,000
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경정 187,704,000원

경정 218,400,000원

경정 60,000,000원

경정 0원

경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○ 사계절 전지훈련 지도자 워크숍
20,000 0 20,000

307 민간이전 36,000 30,000 6,000

02 민간경상사업보조 36,000 30,000 6,000

○ 전국체전 자매결연 경기단체 지원
6,000 0 6,000

국제 및 전국단위 대회 개최 지원 509,000 225,000 284,000

307 민간이전 509,000 225,000 284,000

04 민간행사사업보조 509,000 225,000 284,000

○ 땅끝해남기 전국 학생검도대회
25,000 45,000 △20,000

○ 땅끝공룡기 전국 좌식배구대회
17,000 0 17,000

○ 땅끝공룡기 전국 생활체육 탁구대회
25,000 0 25,000

○ 해림배 전국 남녀배구대회
50,000 0 50,000

○ 전국 유소년 농구대회
50,000 0 50,000

○ 생활체육 전국 볼링대회
50,000 0 50,000

○ 전국 대학 골프대회
30,000 0 30,000

○ 전라남도지사배 전국 보치아대회
8,000 0 8,000

○ 땅끝배 전국 킥복싱대회
8,000 0 8,000

○ 전국 대학펜싱 선수권대회
40,000 0 40,000

○ 전라남도지사배 전국 실버축구대회
26,000 0 26,000

전국 초등학교 배구대회 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

04 민간행사사업보조 130,000 0 130,000

○ 땅끝해남배 전국 초등학교 배구대회
130,000 0 130,000

전국 태권도 대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○ 전국 태권도 대회 100,000 0 100,000

도단위 대회 개최 지원 221,000 12,000 209,000

307 민간이전 221,000 12,000 209,000

04 민간행사사업보조 221,000 12,000 209,000

○ 전라남도 종별 볼링대회
40,000 0 40,000
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20,000,000원*1식

3,000,000원*2단체

경정 25,000,000원

17,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

40,000,000원*1식

26,000,000원*1식

130,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○ 땅끝배 배드민턴대회
18,000 0 18,000

○ 땅끝배 생활체육 야구대회
10,000 0 10,000

○ 땅끝배 동호인 테니스대회
8,000 0 8,000

○ 땅끝배 그라운드 골프대회
10,000 0 10,000

○ 땅끝배 소프트테니스대회
5,000 0 5,000

○ 전라남도 검도대회 15,000 0 15,000

○ 땅끝배 생활체육 족구대회
15,000 0 15,000

○ 땅끝배 아마바둑대회
6,000 0 6,000

○ 땅끝배 궁도대회 20,000 0 20,000

○ 땅끝기 농구대회 8,000 0 8,000

○ 전라남도 태권도대회
40,000 0 40,000

○ 서남부권 게이트볼 대회
14,000 0 14,000

관내(군) 대회 개최 지원 80,000 13,000 67,000

307 민간이전 80,000 13,000 67,000

04 민간행사사업보조 80,000 13,000 67,000

○ 땅끝배 태권도대회 8,000 0 8,000

○ 땅끝배 동호인 낚시대회
6,000 0 6,000

○ 직장대항 축구대회 3,000 0 3,000

○ 거북이 축구대회 12,000 0 12,000

○ 땅끝배 한마음 축구대회
8,000 0 8,000

○ 땅끝 한마음 동호인 배구대회
5,000 0 5,000

○ 땅끝배 동호인 게이트볼 대회
6,000 0 6,000

○ 땅끝배 골프대회 7,000 0 7,000

○ 땅끝배 볼링대회 7,000 0 7,000

○ 땅끝배 동호인 등산대회
5,000 0 5,000

해남 땅끝배 전국 유소년 클럽 축구 대회 160,000 0 160,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

04 민간행사사업보조 160,000 0 160,000

○ 해남땅끝배 전국 유소년 축구대회
160,000 0 160,000

국제 근대5종 대회 개최 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

- 4 -

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

6,000,000원*1식

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

40,000,000원*1식

14,000,000원*1식

8,000,000원*1식

6,000,000원*1식

3,000,000원*1식

12,000,000원*1식

8,000,000원*1식

5,000,000원*1식

6,000,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

5,000,000원*1식

160,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육진흥 및 체육시설 확충 운영
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 130,000 0 130,000

○ 코리아 오픈 및 문체부장관기 근대5종대회
130,000 0 130,000

전국단위대회 지원(보조) 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

03 행사운영비 23,000 0 23,000

○ 해남땅끝배 전국 유소년 축구대회
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○ 땅끝해남기 전국 초등학교 배구대회
8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

○ 문화체육관광부장관기 전국 근대5종대회
5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

체육시설 확충 및 관리 21,212,745 12,567,745 8,645,000

균 300,000 0 300,000

기 590,000 590,000 0

특 400,000 400,000 0

도 2,585,000 2,485,000 100,000

군 17,337,745 9,092,745 8,245,000

체육시설 설치 및 유지관리 21,212,745 12,567,745 8,645,000

균 300,000 0 300,000

기 590,000 590,000 0

특 400,000 400,000 0

도 2,585,000 2,485,000 100,000

군 17,337,745 9,092,745 8,245,000

복합체육문화센터 건립 2,470,000 0 2,470,000

401 시설비및부대비 2,470,000 0 2,470,000

01 시설비 2,460,000 0 2,460,000

○ 복합체육문화센터 건립
2,460,000 0 2,460,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○ 복합체육문화센터 건립 감리비
10,000 0 10,000

구교지구 근린생활형 체육관 건립(공모) 4,600,000 0 4,600,000

균 300,000 0 300,000

군 4,300,000 0 4,300,000

401 시설비및부대비 4,600,000 0 4,600,000

균 300,000 0 300,000

군 4,300,000 0 4,300,000

01 시설비 4,600,000 0 4,600,000
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130,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,460,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육시설 확충 및 관리
단위: 체육시설 설치 및 유지관리 (단위:천원)

○ 구교지구 근린생활형 체육관 건립
4,600,000 0 4,600,000

균 300,000 0 300,000

군 4,300,000 0 4,300,000

화산 파크골프장 조성(전환사업) 700,000 400,000 300,000

도 120,000 120,000 0

군 580,000 280,000 300,000

401 시설비및부대비 700,000 400,000 300,000

도 120,000 120,000 0

군 580,000 280,000 300,000

01 시설비 700,000 400,000 300,000

○ 화산 파크골프장 조성사업(자체)
300,000 0 300,000

조오련 수영장 개보수사업 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 조오련 수영장 개보수사업
120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

전지훈련 유치 우수시군 시설개보수 지원사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 우슬체육공원 도로 및 주차장 보수
80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

공공체육시설 설치 및 보수 2,581,000 1,521,000 1,060,000

401 시설비및부대비 2,561,000 1,501,000 1,060,000

01 시설비 2,561,000 1,501,000 1,060,000

○ 제2스포츠타운 조성사업 농지전용 부담금
90,000 0 90,000

○ 제2스포츠타운 조성사업 토지보상비
200,000 0 200,000

○ 복합체육문화센터 건립사업 산지, 농지전
용 부담금 50,000 0 50,000
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4,600,000,000원*1식

300,000,000원*1식

120,000,000원*1식

80,000,000원*1식

90,000,000원*1식

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠사업단
정책: 체육시설 확충 및 관리
단위: 체육시설 설치 및 유지관리 (단위:천원)

○ 우슬피클볼구장 조성
100,000 0 100,000

○ 산이 파크골프장 사면 배수공사
100,000 50,000 50,000

○ 동부 파크골프장 조성사업
500,000 0 500,000

○ 문내 게이트볼장 비가림막 설치공사
20,000 0 20,000

○ 미암 체육공원 보수
100,000 50,000 50,000

공공체육시설 유지관리 1,525,745 1,510,745 15,000

405 자산취득비 29,600 14,600 15,000

01 자산및물품취득비 29,600 14,600 15,000

○ 송지 파크골프장 승용예초기 구입
15,000 0 15,000

재무활동(스포츠사업단) 15,200 0 15,200

보전지출 15,200 0 15,200

국도비반환금 15,200 0 15,200

802 반환금기타 15,200 0 15,200

01 국고보조금반환금 15,162 0 15,162

○ 2022년 일반생활체육지도자 인건비 국비 집
행잔액 및 이자 2,518 0 2,518

○ 2022년 생활체육지도자 보험료 국비 집행잔
액 및 이자 178 0 178

○ 2022년 어르신생활체육지도자 인건비 국비
집행잔액 및 이자 12,466 0 12,466

02 시ㆍ도비보조금반환금 38 0 38

○ 2022년 지방체육시설 지원사업 도비 집행잔
액 및 이자 38 0 38
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100,000,000원*1식

경정 100,000,000원

500,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 100,000,000원

15,000,000원*1대

2,517,680원

177,220원

12,465,550원

38,000원


